Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 06.04.2018                                                                                                          № 1890

О внесении изменений в постановление

Руководителя Исполнительного комитета

от 13.11.2006 № 4341 «Об утверждении

Положения о реализации муниципального

имущества на аукционе»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Положением об организации продажи государственного или муниципального

имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства

Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, п.п. 3.18, 5.24 Положения

о системе муниципальных правовых актов, утвержденного Решением

Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Руководителя Исполнительного комитета

от 13.11.2006 № 4341 «Об утверждении Положения о реализации

муниципального имущества на аукционе» (в редакции постановлений

Исполнительного комитета от 16.09.2009 № 4003, от 13.09.2010 № 5810,

от 21.07.2014 № 4257, от 16.06.2015 № 3637, от 04.09.2015 № 4948) следующие

изменения:

1) в Положении о реализации муниципального имущества на аукционе

(далее – Положение):

- в п. 2.2.7. слово «опубликованному» заменить словом «содержащемуся»;

- пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Продавец вправе привлекать к осуществлению функций, указанных

в пунктах 2.2.6., 2.2.8., 2.2.11., 2.2.13. настоящего Положения, юридических лиц

на основании заключенных с ними договоров по результатам конкурсных

процедур.»;

- в п. 3.1. слово «опубликованным» заменить словом «содержащимся»;

- в п. 3.2. слово «публикуются» заменить словом «размещаются»;

- в п. 3.3. слово «опубликовано» заменить словом «размещено», слово

«публикации» заменить словом «размещения»;

- подпункт 4.5.11. изложить в следующей редакции:

«4.5.11. Лицам, перечислившим задаток для участия в аукционе,

денежные средства возвращаются в следующем порядке:

а) участникам аукциона, за исключением его победителя, - в течение

5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона;

б) претендентам, не допущенным к участию в аукционе, - в течение

5 календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов

участниками аукциона;

в) в случаях нарушения юридическими лицами, указанными в пункте 2.3.

настоящего Положения, сроков возврата задатка победителя продажи указанные

юридические лица соответственно уплачивают претенденту(ам) пени в размере

одной стопятидесятой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки,

установленной Центральным банком Российской Федерации, от неуплаченной

суммы за каждый календарный день просрочки.

Задаток победителя аукциона по продаже муниципального имущества

засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества и подлежит

перечислению в установленном порядке в бюджет города Набережные Челны в

течение 5 календарных дней со дня, установленного для заключения договора

купли-продажи имущества.

В случае привлечения юридических лиц, указанных в пункте 2.3.

Положения, задаток победителя продажи засчитывается в счет оплаты

приобретаемого муниципального имущества и подлежит перечислению

указанными юридическими лицами соответственно в установленном порядке

в бюджет города Набережные Челны в течение 5 календарных дней со дня

истечения срока, установленного для заключения договора купли-продажи

имущества.

В случаях нарушения юридическими лицами, указанными в пункте 2.3.

Положения, сроков перечисления задатка победителя продажи указанные

юридические лица соответственно уплачивают пени в бюджет города

Набережные Челны в размере одной стопятидесятой действующей на дату

уплаты пени ключевой ставки, установленной Центральным банком Российской

Федерации, от неуплаченной суммы за каждый календарный день просрочки.»;

2) в приложении 2 слова «опубликованного в газете _______ №______

от_______20__г. и (или) на» заменить словами «размещенного

на официальных»;

3) в приложении 3 слова «опубликованного в газете _______ №______

от_______20__г. и (или) на» заменить словами «размещенного

на официальных».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника управления земельных и имущественных отношений

Исполнительного комитета Гизатуллина Л.Р.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                  Р.А. Абдуллин